[image: image1.png]

Администрация

муниципального образования

 «Усть-Лужское сельское поселение»

Кингисеппского муниципального района
Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.01.2025г.  № 62
О переводе  нежилого здания (садового дома),
расположенного по адресу: Ленинградская область,

Кингисеппский муниципальный район,  Усть-Лужское
сельское поселение, СНТ «Усть-Луга», улица Заречная,
д. 8, в жилой дом
Рассмотрев заявление Янкиной Маргариты Альфредовны, проживающей по адресу: г.Санкт-Петербург, улица Кржижановского, д.13, кв.122 и пакет представленных документов о переводе нежилого здания (садового дома) по адресу:  Ленинградская область, Кингисеппский муниципальный район, Усть-Лужское сельское поселение, СНТ «Усть-Луга», улица Заречная, д.8, руководствуясь ст. 55-63 Постановления Правительства РФ от 28 января 2006 г. N 47 "Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом", Протоколом №1 от 13.12.2024г. заседания межведомственной комиссии по рассмотрению вопросов признания помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Осуществить перевод нежилого здания (садового дома) по адресу:  Ленинградская область, Кингисеппский муниципальный район, Усть-Лужское сельское поселение, СНТ «Усть-Луга», улица Заречная, д.8, кадастровый номер 47:20:0114001:136, принадлежащего гр. Янкиной Маргарите Альфредовне (1/2 доли) и гр. Янкину Михаилу Николаевичу (1/2 доли), в жилое без предварительных условий переустройства и (или) перепланировки и (или) реконструкции.
2. Обязать Янкину Маргариту Альфредовну  и Янкина Михаила Николаевича оформить изменение статуса объекта недвижимости, указанному в пункте 1 настоящего постановления, нежилое здание (садовый дом) на жилое (жилой дом) в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ленинградской области.
3. Постановление вступает в законную силу со дня его подписания.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на ведущего специалиста по управлению муниципальным имуществом Писареву Ю.С.
Глава администрации

МО «Усть-Лужское сельское поселение»                                                                  П.И. Казарян
Писарева Ю.С.
8(81375)61583